ПРИКАЗ

№ /Jь
« с;(~ И/~~

г. Москва

203f.5

О подведении итогов Всероссийской олимпиады студентов «Я -
профессионал» по направлению «Электроэнергетика»

в 2024/2025 учебном году

В целях организации и проведения заключительного этапа

Всероссийской Олимпиады студентов «Я профессионал» по

направлению «Электроэнергетика» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее -
НИУ «МЭИ»)

приказываю:

1. Утвердить списки медалистов, победителей, призеров и участников

заключительного этапа олимпиады студентов «Я - профессионал» по

направлению, организуемому НИУ «МЭИ» в 2024/2025 учебном году,

«Электроэнергетика» по категориям состязаний «Бакалавриат»

(Приложение 1 ), «Магистратура/специалитет» (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

Первый проректор В.И. Замолодчиков

Приложение № 1

к приказу от« с/ .j U/tt)b~ 2025 г. No ~З 6
«0 подведении итогов Всероссийской олимпиады студентов «Я

профессионал» по направлению «Элеюпроэнергет:ика» в 202412025 учебном

году»

Категория «Бакалавриат»

Список медалистов

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1. Цветков Максим Игоревич Золотой медалист 146 11 .03.2003
2. Воронин Илья Сергеевич Серебряный медалист 139 05.12 .2003
3. Шелягина Алёна Юрьевна Бронзовый медалист 130 21.04.2004

Список победителей

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1. Стародубцев Игорь Николаевич Победитель 125 04.04.2003
2. Шепелев Николай Сергеевич Победитель 122 17.05 .1996
3. Стариков Антон Николаевич Победитель 124 06.03.2004
4. Юшкевич Полина Дмитриевна Победитель 121 25.03.2002

Список призеров

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1. Рыжков Кирилл Александрович Призер 116 14.01.2003
2. Самарцев Игорь Александрович Призер 96 16.07.2003
..,

Олейник Анна Денисовна Призер l 15 08.02.2004 .) .
4. Прохоров Михаил Сергеевич Призер 113 28.06.2005
5. · Николаев Адриан Евгеньевич Призер 97 23 .09.2003

Список участников заключительного этапа

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1. Иванов Сергей Алексеевич
Участник

10 11.02.2003
' заключительного этапа

2. Коков Аяс Александрович
Участник

60 04.10.2003
заключительного этапа

..,
Худяков Михаил Сергеевич

Участник
40 15.02.2003 .) .

заключительного этапа

4. Цимерман Александр Игоревич
Участник

10 30.03 .2003
заключительного этапа

5. Ляскин Денис Сергеевич
Участник

35 20.11 .2004
заключительного этапа

6. Милохин Иван Ильич
Участник

10 09.02.2003
заключительного этапа

Балл
Дата

№ ФИО Статус
рождения

7. Бандилет Илья Евгеньевич
Участник

заключительного этапа
10 11.09.2003

Участник
40 15.01.2004 8. Кордюков Сергей Сергеевич

заключительного этапа

Участник
10 31.10.2003 9. Вершинин Дмитрий Евгеньевич

заключительного этапа

Участник
20 20.06.2003 10. Губарев Максим Сергеевич

заключительного этапа

Участник
10 22.09.2003 11 . Фирстов Дмитрий Алексеевич

заключительного этапа

12. Шапкин Вадим Витальевич
Участник

заключительного этапа
о 04.11.2004

Участник
45 01.02.2003 13. Грасмик Дмитрий Евгеньевич

заключительного этапа

Участник
45 14.05.2003 14. Мистрюков Александр Сергеевич

заключительного этапа

Участник
о 12.05.2003 15. Зайка Георгий Дмитриевич

заключительного этапа

Участник
40 18.09.2000 16. Орехов Михаил Викторович

заключительного этапа

Участник
о 24.05.2002 17. Рындин Максим Александрович

заключительного этапа

Участник
10 03.06.2002 18. Сырова Ирина Сергеевна

заключительного этапа

Участник
45 05 .05.2003 19. Бибиков Дмитрий Гариевич

заключительного этапа

Участник
10 27.08.2003 20. Свитина Дарья Дмитриевна

заключительного этапа

Участник
20 17.12.2003 21. Кондакова Светлана Александровна

заключительного этапа

Участник
20 23 .05 .2003 22. Козеной Макар Юрьевич

заключительного этапа

Участник
45 09.01.2003 23 . Макаренко Фёдор Анатольевич

заключительного этапа

Приложение No2

ciJ ~зь-к приказу от «_» ~ 2025 г. № _______ _

«0 подведении итогов Всероссийской олимпиады студентов «Я
профессионал» по направлению «Элеюпроэнергет:ика» в 202412025 учебном

году»

Категория «Магистратура/специалитет»

Список медалистов

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1. Яковлев Дмитрий Петрович Золотой медалист 182 01 .07.2002
2. Астахов Егор Сергеевич Серебряный медалист 179 21.03.2002
3. Тельцова Елизавета Дмитриевна Бронзовый медалист 160 22.09.2002
4. Бухаров Егор Владимирович Бронзовый медалист 160 29.11 .2001

Список победителей

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1. Сергеев Никита Николаевич Победитель 138 06.02 .2001
2. Питерский Никита Сергеевич Победитель 143 01.01.2002
3. Рязанова Софья Витальевна Победитель 138 25.02.2001
4. Рязанов Роман Андреевич Победитель 145 01.10.2001
5. Цуран Максим Вячеславович Победитель 154 04.01.2002

Список призеров

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1. Абубакиров Александр Янович Призер 120 10.10.2000
2. Флоринский Андрей Александрович Призер 129 02.03.2001
"' Казмалы Андрей Сергеевич Призер 126 25.12.2000 .) .

4. Мартынов Александр Олегович Призер 113 28.12.2001
5. Каромов Аброр Жамшид угли Призер 107 30.03 .2001
6. Трегубов Артем Алексеевич Призер 115 24.12.2000

Список участников заключительного этапа

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

1. Ладыгин Александр Александрович
Участник

30 11.02.2001
заключительного этапа

2. Куршев Мурат Рустемович
Участник

30 04.05.2001
заключительного этапа

"' Азаров Максим Владимирович
Участник

30 03.11.2001 .) .
заключительного этапа

Участник
4. Шидов Беслан Гумарович заключительного этапа 30 26.03.2003

№ ФИО Статус Балл
Дата

рождения

5. Красько Макар Дмитриевич
Участник

30 30.01.2002
заключительного этапа

6. Жижин Владислав Сергеевич
Участник

40 20.10.2002
заключительного эта·па

7. Турченко Дмитрий Алексеевич
Участник

30 20.10.2002
заключительного этапа

8. Сафонов Александр Шамилевич
Участник

40 13.02.2003
заключительного этапа

9. Евстропов Андрей Андреевич
Участник

40 30.03.2001
заключительного этапа

10. Титаев Артём Алексеевич
Участник

40 10.08 .2002
заключительного этапа

11 . Кузьмичев Артём Александрович
Участник

35 14.07.2003
заключительного этапа

12. Новиков Алексей Романович
Участник

35 27.11 .2002
заключительного этапа

13. Возиян Александра Ивановна
Участник

40 03.05.2001
заключительного этапа

14. Овчаренко Александр Витальевич
Участник

30 06.01.2002
заключительного этапа